
   Zpravodaj sboru CASD            6. 4. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále:  

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: setkání ve sboru Smíchov 
• Dětská školka starší: setkání ve sboru Smíchov 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     1 672,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     3 375,- Kč 
• Celkem                                                                  5 047,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakonka: s. Majka Slamková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Ivo Řehák 

 diakon: br. Richard Semuf 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: br. Jakub Pavlán 

• Píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 

• Ztišení 

• Kázání: br. Jakub Pavlán 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 6.4. - 12.4. SLAVÍ NAROZENINY 
  9. 4.    Anzhela Novikava 
11. 4.    Adam Kubečka 

CELOPRAŽSKÁ RODINNÁ 
BOHOSLUŽBA 6.4.2024 NA SMÍCHOVĚ 
Dovolte mi Vás pozvat na Celopražskou rodinnou bohoslužbu 
6.4.2024 na Smíchově od 9.30 hodin. Provázet bohoslužbou 
bude Radek Jonczy. Téma bohoslužby: Boží wifina. Boží 
rodina. 
Děti se zapojí do společného vedení chval v rámci bohoslužby. 
S dětmi písně trénujeme v rámci sobotní školky.  
Pro více informací jsem k dispozici.  
Nicola Kubečková 

 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude dnes sloužit br. Jakub 

Pavlán.  

2. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      10. 4. v 8.30 
čtvrtek     11. 4. v 8.30 
pátek       12. 4. v 8.30  

3. Studium Bible: 
středa     10. 4. v 9.00 a v 18.00 

4. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       9. 4. v 19.30 

5. Modlitební setkání 
středa 10. 4. v 19.00 v učebně 1.patře 

6. Příští sobotu 13.4. nám bude Božím slovem sloužit 
br. Radim Passer. 

7. V sob 13.4. od 13.00 hodin jste všichni zváni na 
Agapé s diskuzí na těma vlivu sociálních sítí a AI. 

8. Tento týden Modlitební košík bude mít Šimon 
Doležal.  

9. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
STUDIJNÍ VOLNO VAŠEHO KAZATELE 
Nedávno jsem s  překvapením zjistil, že od té doby, co jsem 
opustil milovaný českobudějovický sbor jako bohoslovec, je to 
už 30 let. Třicet pro mě úžasných, naplněných let. Roků, které 
byly pro mě osobně plné velkého dobrodružství s  Pánem 
Bohem, plné hledání kudy dál, plné slepých uliček a bolestných 
návratů… Plné bolestných, někdy trapných chyb s  těmi 
nejlepšími úmysly… Plné té těžko popsatelné radosti, když 
jsem prožíval to nejlepší a nejvzácnější v mém životě, když 
jsem prožíval, že se skrze mou službu Hospodin druhých 
dotýká, volá je k sobě, vede je k pokání, rozhodnutí, k vyznání 
hříchů, k prosbě o odpuštění, k touze sloužit druhým, k odvaze 
postavit se těžkým životním výzvám a přijmout těžké kříže, 
odvaze přijmout odpovědnost za sebe, svou rodinu, svůj sbor, 
za církev, položit si těžké otázky. Kolik mi Pán dopřál prožit 
v  mé kazatelské službě radosti, pocitů štěstí, naplnění, 
vděčnosti, srdečného smíchu, hlubokého uspokojení. Kolik 
krásných, mimořádných, vzácných a inspirativních lidí jsem 
mohl potkat… 

Samozřejmě jsem prožil i chvíle deziluzí, zklamání ze sebe i 
druhých, z církve, prožitek hořkého pláče, bezmocnosti, proher, 
osamocení, nepochopení a nepřijetí. No byla to zatím velká 
dobrodružná jízda, kterou vnímám jako velký dar mého života, 
který snad zatím nebyl marný. K  tomu mi dobrý Bůh přidal 
navíc zázemí laskavé, milující rodiny, kterého jsem si vždycky 
velmi vážil a kam se vždycky rád vracím. 

Jsem vděčný církvi, že je možné si vždy znovu po šesti letech 
kazatelské služby vzít 10 týdnů kazatelského studijního volna, 
tzv. „sabatikl“ – už 10 let to odkládám, protože se to nikdy 
nějak nehodilo. Někteří z vás jste za mnou byli s polekanýma 
očima, jestli to znamená mé vyhoření a krizi víry, asi ne tak 
docela… Prožívám v  poslední době pro mě bolestné poznání, 
že sám jsem osobně tak vděčný za to, že mohu žít s Ježíšem a 
pro něho každý den – a čím jsem starší, tím víc si toho vážím, 
ale nějak mám pocit, že neumím jednoduše druhým vyložit, 
kdo je pro mě Bůh, proč s  ním žít, jak by jej osobně mohli 
poznat. Je pro mě jednodušší vyložit těžké části Písma, než 
jednoduše sdílet, co a proč žiju s Bohem + být průvodcem na 
cestě za Ním. Tak bych to rád vše v klidu, odstřihnutý od všeho 
světa, mimo Prahu promyslel, promodlil, načetl, nově definoval 
– budu vděčný za Vaše modlitby, aby to byl dobrý, požehnaný 
čas. A budu se na vás všechny těšit, až se zase vrátím k tomu, 
co tak rád žiji 24/7 a co mi dává smysl… 

Váš kazatel „mimo službu“ Vašek Vondrášek        

  

 

   

           

AGAPÉ S DISKUZÍ 
Moje milé společenství Bethany, 
ráda bych Vás pozvala dne 13.4. od 13 h na Agapé. Jelikož 
téma vlivu sociálních sítí a AI je stále aktuálnější, pozvala 
jsem dva studenty ČVUT, kteří se touto tématikou zabývají. 
Zároveň s tím hledají stabilní hodnoty ve společnosti. I proto 
přijali mé pozvání do křesťanského sboru. To je jistě výzva 
pro nás. 
Prosím Vás, připravte si otázky, pokud Vás toto téma zajímá. 
Také prosím o drobné občerstvení, zákusky, ovoce, atd. dle 
Vašich možností.  
Pizzu objednáme. Děkuji Vám. Těším se. 
S láskou Ilona Ctiborová 

PROČ JE DOBRÉ SPORTOVAT 
Milé sestry, milí bratři, vážení hosté. 
Rádi bychom Vás pozvali na akci pořádanou firmou 
Passerinvest u nás ve Společenském centru Bethany. 
Podrobnosti naleznete v přiloženém letáčku. 
Výbor sboru Bethany. 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 
Dobrovolnické centrum Protěž poskytuje pro členy církve 
právní poradenství zdarma. Poradenství zajišťuje člen našeho 
společenství. V případě zájmu kontaktujete Tamaru 
Svrčkovou, tel. 733 643 952. 


